
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Expediente Código 100 Nº 54951/13/23 Año 2003

///Plata,

VISTO la Ordenanza Nº 266 referida al Sistema de Categorización de Docentes - Investigadores
de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), aprobado por Resolución Nº 10/22 y
CONSIDERANDO:

que por Resolución Nº 1007/23 se aprobó el Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);

que por Resolución Nº 1223/23 se efectuó la convocatoria a la Categorización de Docentes
Investigadores por solicitud de equivalencia de categorías;

que la Secretaría de Ciencia y Técnica eleva las solicitudes presentadas por la Facultad de
Psicología en el Expediente 3400-1744/23 a los efectos de generar el acto administrativo por el cual se
asignen las categorías de acuerdo a los mecanismos de equivalencia de categorías preexistentes,
según se encuentran descriptas en el inciso 7º del  Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);
Por ello,  

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

  ARTÍCULO 1º.-    Asignar a los postulantes de la Facultad de Psicología presentados al Sistema
de Categorización de Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), que se
consignan en el ANEXO de la presente, las categorías conforme se detalla en el mismo.

ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese a la Secretaría de Ciencia y Técnica, a la que se le encomiendan las
comunicaciones pertinentes. Cumplido, pase a sus efectos a la mencionada Secretaría.

 

MT

 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial N°: UNLP - 26 / 2024

 



Orden CUIL Apellido Nombre Categoría 

asignada

Unidad Académica

1 20210162810 ZANASSI Sergio Ruben DI4 Facultad de Psicología

2 20257938299 MARTINEZ Mario Gustavo DI4 Facultad de Psicología

3 27245462226 ABDALA GRILLO Maria Soledad DI5 Facultad de Psicología

4 27248927858 AGUINAGA Maria Cecilia DI5 Facultad de Psicología

5 27185910739 CANAL Marina DI3 Facultad de Psicología

6 27204406664 CARDÓS Paula Daniela DI3 Facultad de Psicología

7 27251522486 CEJAS Natalia Andrea DI5 Facultad de Psicología

8 27185336293 FESTA Claudia Marcela DI4 Facultad de Psicología

9 27283657030 DE CRISTÓFOLO Cecilia Mariana DI5 Facultad de Psicología

10 20173657979 DEL CUETO Julio Daniel DI3 Facultad de Psicología

11 27292239594 FABBI Maria Victoria DI5 Facultad de Psicología

12 27221131547 FERRER Carina del Carmen DI3 Facultad de Psicología

13 23149760229 ZOLKOWER Martin Dario DI3 Facultad de Psicología

14 20310946150 BIGANZOLI Bruno DI5 Facultad de Psicología

15 20181475987 DAMIANO Jose Maria DI4 Facultad de Psicología

16 21186166162 ALMAGRO Maria Florencia DI4 Facultad de Psicología

17 27275284209 DEL MANZO Maria Belen DI4 Facultad de Psicología

18 27181426077 DIONISI Karina Silvia DI4 Facultad de Psicología

19 27202945177 MORENO Maria Lujan DI4 Facultad de Psicología

20 27219688674 ZELASCHI Maria Constanza DI3 Facultad de Psicología

21 27160263720 SUAREZ Claudia Ines DI5 Facultad de Psicología

22 27288691008 MORATTI SERRICHIO Maria Florencia DI4 Facultad de Psicología

23 27258979538 D'ARGANGELO Mercedes DI5 Facultad de Psicología

24 27275928661 RISPOLI Maria Florencia DI4 Facultad de Psicología

25 20268511432 PIERIGH Pablo Miguel DI4 Facultad de Psicología

26 27278574321 RUIZ Maria Eugenia DI5 Facultad de Psicología

27 23269957654 GOMEZ Maria Florencia DI4 Facultad de Psicología

28 27287681386 GONZALEZ ODDERA Mariela DI4 Facultad de Psicología

29 23272359504 HERNANDEZ SALAZAR Vanesa DI5 Facultad de Psicología

30 23273559604 IGLESIAS Irina DI4 Facultad de Psicología

31 27278826932 IZURIETA Maria Rosario DI5 Facultad de Psicología

32 27228512740 LAVARELLO Maria Laura DI4 Facultad de Psicología

33 27219505235 LONGAS Carolina Julia DI4 Facultad de Psicología

34 27227195040 MALAGRINA Julieta Karen DI3 Facultad de Psicología

35 27176668224 ORLEANS Claudia Susana DI4 Facultad de Psicología

36 27243942026 PALACIOS VALLEJOS Maria Eugenia DI5 Facultad de Psicología

37 27275280238 PALERMO Gimena DI5 Facultad de Psicología

38 20318292516 PARELLADA Cristian Abraham DI5 Facultad de Psicología

39 27242697540 PASSERINI Amalia de la Merced DI5 Facultad de Psicología

40 27215069325 PIOVANO Ana Laura DI5 Facultad de Psicología

41 20309583818 SOSA Martin DI5 Facultad de Psicología

43 2731656360 IAFOLLA CARDÓS Maria Agustina DI5 Facultad de Psicología

44 20170827083 AMICONI Alejandro Marcelo DI5 Facultad de Psicología

45 27188402955 GALLARDO OYARZO Jesica Paola DI5 Facultad de Psicología

46 27297649006 CHAIRO Luciana DI4 Facultad de Psicología

47 27342704471 MOLINARI Victoria DI5 Facultad de Psicología

48 27241362979 BERNARDI Ana Carolina DI5 Facultad de Psicología

49 21215440511 BORZI Sonia Lilian DI3 Facultad de Psicología

50 23143409724 DE CASAS Claudia Elena DI4 Facultad de Psicología

51 27264683217 EMMERICH Analia DI5 Facultad de Psicología

52 27289917190 GRASSI Maria Cecilia DI5 Facultad de Psicología

Categorías otorgadas por equivalencia 

SICADI



53 27201844644 MIRC Andrea Elizabeth DI4 Facultad de Psicología

54 27315389610 SORIA Lucia Mariana DI5 Facultad de Psicología

55 27251453107 TOMAINO Sandra Karina DI5 Facultad de Psicología

56 27278225203 PIATTI Vanesa Silvina DI5 Facultad de Psicología

57 27209083154 GAUDIO Roxana Elizabeth DI3 Facultad de Psicología

58 27238060031 SANCHEZ Mariela Eduarda DI5 Facultad de Psicología

59 27177991738 SANCHEZ VAZQUEZ Maria Jose DI3 Facultad de Psicología

60 24248927022 SILVA ACEVEDO Veronica DI5 Facultad de Psicología

61 20179411327 SUAREZ Nestor Eduardo DI3 Facultad de Psicología

62 27165948926 TALAK Ana Maria DI1 Facultad de Psicología

63 23233724459 URTIZBEREA Facundo Esteban DI3 Facultad de Psicología

64 27186224227 VADURA Nancy Edith DI4 Facultad de Psicología

65 27230918215 VIDAL Iara Vanina DI3 Facultad de Psicología

66 20185685056 VIGUERA Ariel DI3 Facultad de Psicología

67 20233469832 VOLTA Luis Horacio DI3 Facultad de Psicología

68 27180386713 WEINGAST Diana Beatriz DI3 Facultad de Psicología

69 27169653211 CARBONE Nora Cecilia DI3 Facultad de Psicología

70 23172149359 PIAZZE Gaston DI3 Facultad de Psicología

71 27255543682 ZABALETA Veronica DI3 Facultad de Psicología

72 27256795510 GARCIA Maria Natalia DI4 Facultad de Psicología

73 20276752163 CATANI Juan Pablo DI5 Facultad de Psicología

74 27288691288 MARTIN Julia DI4 Facultad de Psicología

75 27161007620 GALEANO Patricia DI4 Facultad de Psicología

76 23221843754 DE ORTUZAR Maria Victoria DI5 Facultad de Psicología

77 27226690129 BRAVETTI Gabriela Rosana DI3 Facultad de Psicología

78 27184857249 GIORNO Norma Edith DI5 Facultad de Psicología

79 27221696520 LEGUIZAMON Marcela Betiina DI4 Facultad de Psicología

80 27116070869 ELIAS Diana Miriam DI2 Facultad de Psicología

81 27202568373 COSTANTINO Marcela Nora DI5 Facultad de Psicología

82 27300782766 YACUZZI Maria Luciana DI5 Facultad de Psicología

83 27294058627 CASTIGNANI Maria Laura DI3 Facultad de Psicología

84 24262508532 DE BATTISTA Julieta Laura DI3 Facultad de Psicología

85 27299579315 COLANZI Irma Cecilia DI4 Facultad de Psicología

86 27315980823 FERNÁNDEZ RAONE 
NAPOLITANO

Martina DI4 Facultad de Psicología

87 20295066564 HORN Axel DI5 Facultad de Psicología

88 20307377331 AZCONA Maximiliano DI4 Facultad de Psicología

89 20391320307 BÁRTOLI Joaquín Abel DI5 Facultad de Psicología

90 27328437339 CARNERO Camila Soledad DI5 Facultad de Psicología

91 27304275052 ROMÉ Maria DI4 Facultad de Psicología

92 20346606739 GARCÍA Nicolás Adolfo DI5 Facultad de Psicología

93 20342959815 GARZANITI Ramiro DI5 Facultad de Psicología

94 20386916579 GOMARÍZ Tomás Manuel DI5 Facultad de Psicología

95 2735399567 LAGUENS Ana DI5 Facultad de Psicología

96 27343493008 LESCANO Aimé DI5 Facultad de Psicología

97 27393406629 LUNA FISCHER Alina Luciana DI5 Facultad de Psicología

98 24367726837 MANGIONI Carolina DI5 Facultad de Psicología

99 23367780754 MARIESCURRENA María Belén DI5 Facultad de Psicología

100 27383237276 MURRILES Karen DI5 Facultad de Psicología

101 2035235954 ROLDÁN Luis Ángel DI4 Facultad de Psicología

102 27328435107 ZURITA Julia Aldana DI5 Facultad de Psicología

103 20338995025 SALUM Javier DI5 Facultad de Psicología

104 27329782986 FRERS Natalia DI5 Facultad de Psicología



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 10:56:04

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 10:56:06

Razon: Autorizado por Ramiro Fernández


	Table 1

		2024-02-05T12:23:36-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-02-08T08:06:51-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-02-08T10:17:02-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2024-02-09T08:31:11-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




